
Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 | ANO II | EDIÇÃO Nº 116



SUMÁRIO
Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 

Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 
Decretos 3 ............................................................................................................................... 
Portarias 4 ................................................................................................................................ 

Segunda-feira, 02 de junho de 2025
Ano II | Edição nº 116



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 02 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 116 | Página 3 de 14

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 
 

 

Prefeitura Municipal de 

TAPIRATIBA  

 

 

Avenida da Saudade nº. 265 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

DECRETO Nº 799/2025, DE 2 DE JUNHO DE 2025 
 

Altera o Artigo 2º do Decreto nº 622/2023, de 5 de junho de 2023, que “dispõe sobre a 
constituição e nomeação de membros para a Comissão de Monitoramento e Avaliação das 
Parcerias a Serem Celebradas entre a Administração Pública Municipal e as Organizações da 
Sociedade Civil, e dá outras providências”. 

 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 

 

CONSIDERANDO as mudanças no quadro de funcionários da Prefeitura, 
 

D E C R E T A:  
 

Art. 1º - Fica alterado o Artigo 2º do Decreto nº 622/2023, de 5 de junho de 2023, que 
passará a viger com a seguinte redação: 
 

“Art. 2º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas para juntas comporem a 
Comissão de Monitoramento e Avaliação das Parcerias a Serem Celebradas entre a 
Administração Pública Municipal e as Organizações da Sociedade Civil: 
 

- ALEXANDRE AUGUSTO DA SILVA MELO, Escriturário – Presidente; 
- LUIZ ANTÔNIO GONÇALVES, Pedreiro – Membro; 
- FABIANA DIAS, Assistente Social – Membro.” 

 

Art. 2º - Continuam em pleno vigor os demais artigos e disposições do Decreto Municipal 
nº 622/2023, de 5 de junho de 2023. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 2 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 02 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 116 | Página 4 de 14

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Avenida da Saudade nº. 265 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 105/2025, DE 2 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre a exoneração, por motivo de aposentadoria, de Dentista e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial a Lei 
Municipal nº 11/73, de 5 de setembro de 1973 (Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Tapiratiba); pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Exonerar, por motivo de aposentadoria, a Sr(t)a. MARIA CECÍLIA ALVES DE 
SOUZA VAZ, portadora do CPF nº ***.545.486-**, do cargo efetivo de DENTISTA, nos termos 
do Artigo 92, Inciso V, da Lei Municipal nº 11/73, de 5 de setembro de 1973 (Estatuto dos 
Funcionários Públicos do Município de Tapiratiba); a partir de 28 de abril de 2025. 
 

Art. 2º - Diante da exoneração supracitada, declaro vago 1 (um) cargo de DENTISTA, 
constante do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal de Tapiratiba. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 28 de abril de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 2 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Portarias
Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 02 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 116 | Página 5 de 14

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Avenida da Saudade nº. 265 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 106/2025, DE 2 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre a exoneração, por motivo de aposentadoria, de Motorista Geral de Pátio e dá outras 
providências. 

 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial a Lei 
Municipal nº 11/73, de 5 de setembro de 1973 (Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Tapiratiba); pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Exonerar, por motivo de aposentadoria, o Sr. JOÃO BATISTA GOMES, portador 
do CPF nº ***.613.468-**, do cargo efetivo de MOTORISTA GERAL DE PÁTIO, nos termos do 
Artigo 92, Inciso V, da Lei Municipal nº 11/73, de 5 de setembro de 1973 (Estatuto dos 
Funcionários Públicos do Município de Tapiratiba); a partir de 13 de maio de 2025. 
 

Art. 2º - Diante da exoneração supracitada, declaro vago 1 (um) cargo de MOTORISTA 
GERAL DE PÁTIO, constante do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal de 
Tapiratiba. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 13 de maio de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 2 de junho de 2025. 
 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 02 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 116 | Página 6 de 14

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Avenida da Saudade nº. 265 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 107/2025, DE 2 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre a exoneração, por motivo de aposentadoria, de Agente de Organização Escolar e dá 
outras providências. 

 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial a Lei 
Municipal nº 11/73, de 5 de setembro de 1973 (Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Tapiratiba); pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Exonerar, por motivo de aposentadoria, a Sr(t)a. HEROÍNA PETRUCCI DA SILVA, 
portadora do CPF nº ***.004.788-**, do cargo efetivo de AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR, 
nos termos do Artigo 92, Inciso V, da Lei Municipal nº 11/73, de 5 de setembro de 1973 (Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Tapiratiba); a partir de 27 de maio de 2025. 
 

Art. 2º - Diante da exoneração supracitada, declaro vago 1 (um) cargo de AGENTE DE 
ORGANIZAÇÃO ESCOLAR, constante do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal de 
Tapiratiba. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 27 de maio de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 2 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 02 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 116 | Página 7 de 14

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Avenida da Saudade nº. 265 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 108/2025, DE 2 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre a exoneração de Auxiliar de Serviços Gerais e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial a Lei Municipal nº 11/73, de 
5 de setembro de 1973 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Tapiratiba); pela presente Portaria, 

  

 R E S O L V E: 
 

 Art. 1º - Exonerar, a pedido, a Sr(t)a. ROBERTA CRISTINA DE SOUZA MARTINS, portadora 
do CPF nº ***.620.788-**, do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, a partir de 2 de 
maio de 2025. 
  

 Art. 2º - Diante da exoneração supracitada, declaro vago 1 (um) cargo de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS, constante no quadro de cargos efetivos da Prefeitura Municipal de 
Tapiratiba.  
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 2 de maio de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 2 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 02 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 116 | Página 8 de 14

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Avenida da Saudade nº. 265 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 109/2025, DE 2 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre a exoneração de Professora de Ensino Básico I e II e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial a Lei Municipal nº 11/73, de 
5 de setembro de 1973 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Tapiratiba); pela presente Portaria, 

  

 R E S O L V E: 
 

 Art. 1º - Exonerar, a pedido, a Sr(t)a. MARIANE DA SILVA DOMINGOS DEL DUCA, 
portadora do CPF nº ***.009.178-**, aprovada no Processo Seletivo nº 01/2025, do cargo 
temporário de PROFESSORA DE ENSINO BÁSICO I E II, a partir de 26 de maio de 2025. 
  

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 26 de maio de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 2 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 02 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 116 | Página 9 de 14

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Avenida da Saudade nº. 265 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 110/2025, DE 2 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Auxiliar de Serviços Gerais e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr(t)a. NAYARA CRISTINA SOUZA RIBEIRO, portadora do CPF nº 
***.398.278-**, aprovada no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer temporariamente, 
com regência pela C.L.T., o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, referência 16 da Escala de 
Vencimentos; a partir de 8 de maio de 2025. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 8 de maio de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 2 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 02 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 116 | Página 10 de 14

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Avenida da Saudade nº. 265 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 111/2025, DE 2 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Salva-Vidas e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr(t)a. TALITA ALVES PARRA, portadora do CPF nº ***.650.828-**, 
aprovada no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer temporariamente, com regência pela 
C.L.T., o cargo de SALVA-VIDAS, referência 17 da Escala de Vencimentos; a partir de 8 de maio 
de 2025. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 8 de maio de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 2 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 02 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 116 | Página 11 de 14

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº. 65 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 112/2025, DE 2 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Professora de Ensino Básico I e II e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr(t)a. AMANDA APARECIDA SIQUEIRA, portadora do CPF de nº 
***.018.998-**, aprovada no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer temporariamente, 
com regência pela C.L.T., o cargo de PROFESSORA DE ENSINO BÁSICO I E II, recebendo o valor 
de R$ 26,45 (vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos) por hora/aula; a partir de 12 de 
maio de 2025. 
 

Art. 2º - A jornada semanal não poderá ultrapassar 30 horas/aulas, conforme Edital do 
Processo Seletivo nº 01/2025. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 12 de maio de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 2 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 02 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 116 | Página 12 de 14

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº. 65 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 113/2025, DE 2 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Professora de Ensino Básico I e II e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr(t)a. FABIANA CRISTINA AMARO BERTOLLINI, portadora do CPF de 
nº ***.445.058-**, aprovada no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer temporariamente, 
com regência pela C.L.T., o cargo de PROFESSORA DE ENSINO BÁSICO I E II, recebendo o valor 
de R$ 26,45 (vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos) por hora/aula; a partir de 12 de 
maio de 2025. 
 

Art. 2º - A jornada semanal não poderá ultrapassar 30 horas/aulas, conforme Edital do 
Processo Seletivo nº 01/2025. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 12 de maio de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 2 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 02 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 116 | Página 13 de 14

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº. 65 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 114/2025, DE 2 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Professora de Ensino Básico I e II e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr(t)a. ROSANA MIRANDA OLYMPIO, portadora do CPF de nº 
***.901.808-**, aprovada no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer temporariamente, 
com regência pela C.L.T., o cargo de PROFESSORA DE ENSINO BÁSICO I E II, recebendo o valor 
de R$ 26,45 (vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos) por hora/aula; a partir de 12 de 
maio de 2025. 
 

Art. 2º - A jornada semanal não poderá ultrapassar 30 horas/aulas, conforme Edital do 
Processo Seletivo nº 01/2025. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 12 de maio de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 2 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 02 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 116 | Página 14 de 14

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº. 65 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 115/2025, DE 2 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Professor de Educação Física e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. MATHEUS VECCHI PALOS, portador do CPF de nº ***.158.396-
**, aprovado no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer temporariamente, com regência 
pela C.L.T., o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, referência 37 da Escala de 
Vencimentos; a partir de 13 de maio de 2025. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 13 de maio de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 2 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos
	Portarias



		2025-06-02T16:29:49+0000
	MUNICIPIO DE TAPIRATIBA:45742707000101 1




